
 

 

  19  ноября   2020 г.  №   34-расп 
г. Пермь 

 

   О расположении бюро   
   пропусков, входных, въездных  

групп в ПГНИУ  

      

     
                                    
 

       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                

от 7 ноября 2019 года № 1421 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации, его территориальных органов и 

подведомственных ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах в ПГНИУ, 

ОБЯЗЫВАЮ: 

    1. Расположить Бюро пропусков для выдачи гостевых пластиковых 

идентификационных карт по следующим адресам: 

- Учебный корпус № 1 - г. Пермь, ул. Букирева, д. 15; 

- Нежилое здание - г. Пермь, ул. Генкеля, д. 7; 

- Учебный корпус № 4 – г. Пермь, ул. Генкеля, д. 7а; 

- Учебный корпус № 5 - г. Пермь, ул. Дзержинского, д. 2; 

- Учебный корпус № 6 - г. Пермь, ул. Букирева, д. 10а; 

- Учебно-лабораторный корпус геологического факультета с переходом - г. Пермь, 

ул. Генкеля, д. 8.- Учебный корпус № 9 – г. Пермь, ул. Генкеля, д. 3;- Учебный 

корпус № 12 – г. Пермь, ул. Дзержинского, 2а.  

  

  

      

     

    

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
 



2 

2. Закрепить входные группы, через центральные входы которых 

осуществляется вход/выход на объекты ПГНИУ, по следующим адресам:  

- Учебный корпус № 1 - г. Пермь, ул. Букирева, д. 15; 

- Нежилое здание - г. Пермь, ул. Генкеля, д. 7; 

- Учебный корпус № 3 - г. Пермь, ул. Генкеля, д. 5а; 

- Учебный корпус № 4 - г. Пермь, ул. Генкеля, д. 7а; 

- Учебный корпус № 5 - г. Пермь, ул. Дзержинского, д. 2; 

- Учебный корпус № 6 - г. Пермь, ул. Букирева, д. 10а; 

- Корпус поточных аудиторий - г. Пермь, ул. Букирева, д. 10; 

- Учебно-лабораторный корпус геологического факультета с переходом - г. Пермь, 

ул. Генкеля, д. 8; 

- Учебный корпус № 9 - г. Пермь, ул. Генкеля, д. 3; 

- Спортивный корпус с подвалом - г. Пермь, ул. Букирева, д. 15; 

- Учебный корпус № 12 - г. Пермь, ул. Дзержинского, д. 2а; 

- Часть 4-этажного кирпичного здания пристроя к ЕНИ - г. Пермь,  ул. Генкеля, д. 4 

- Общежитие - г. Пермь, ул. Букирева, д. 16; 

- Общежитие - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 115; 

- Общежитие - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 117; 

- Здание общежития со встроенными помещениями - г. Пермь,                                 

ул. Петропавловская, д. 121; 

- Здание со встроенными помещениями - г. Пермь, ул. Генкеля, д. 5; 

- Общежитие № 9 - г. Пермь, ул. Белинского, д. 57; 

- Общежитие - г. Пермь, ул. Белинского, д. 61. 

3. Закрепить запасные въездные/выездные группы, по следующим адресам: 

- г. Пермь, ул. Букирева, д. 10а. Ключ от ворот находится на контрольно-

пропускном пункте   «Западное» расположенного со стороны ул. Данщина г. 

Перми; 

- г. Пермь, ул. Дзержинского, д. 4. Ключ от ворот находится на вахте общежития  

расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Букирева, д. 16;  



3 

- г. Пермь, ул. Дзержинского, д. 2а. Автоматические ворота открываются с вахты  

учебного корпуса № 12 расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Дзержинского,               

д. 2а; 

- г. Пермь, ул. Дзержинского, д. 2. Ключ от ворот находится на контрольно-

пропускном пункте   «Восточное» со стороны ул. Дзержинского, д.1 г. Перми; 

- г. Пермь, ул. Генкеля, д. 1а. Ключ от ворот находится на вахте учебного корпуса            

№ 9 расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Генкеля, д. 3; 

- г. Пермь, ул. Генкеля, 1б. Ключ от ворот находится на вахте учебного корпуса      

№ 9 расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Генкеля, д. 3; 

- г. Пермь, ул. Генкеля, д. 1е — ключ от ворот находится на вахте учебного  корпуса 

№ 9 расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Генкеля, д. 3 г. 

    4. БАЖИНОЙ В.В, начальнику общего отдела, довести данное распоряжение 

до деканов факультетов, начальников Управлений, отделов посредством ЕТИС, 

разместить на официальном сайте ПГНИУ. 

  5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на БЛУСЯ 

П.И., проректора по общим вопросам.  

 

Основание: представления начальника УБ, проректора.  

 

 

Врио ректора               Д.Г. Красильников 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист    

АГ-1           

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 
 


